
QUARTA-feiRA, 28 de mAio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 026/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e M. M. DE OLIVEIRA LTDA (CNPJ Nº 
07.975.745/0001-15). OBJETO: Referente a Reforma e Ampliação 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Salomé Carvalho, 
localizada na Folha 16, no Núcleo Urbano Nova Marabá, do 
município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 120 dias. VALOR: R$ 
625.542,95– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 28/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 027/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). 
OBJETO: Serviços de pavimentação asfaltica em CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) na Avenida 31 de Março, no bairro 
da Liberdade, no Núcleo Urbano Cidade Nova, do município de 
Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$ 684.087,81 
– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 16/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 029/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e M. M. DE OLIVEIRA JUNIOR (CNPJ Nº 
07.975.745/0001-15). OBJETO: execução das obras e serviços de 
engenharia referente a construção do deposito de merenda escolar 
da Prefeitura Municipal de Marabá, na Agrópoles do INCRA, bairro 
do Amapá, Núcleo Urbano Cidade Nova, no município de Marabá 
- Pará. VIGÊNCIA: 120 dias. VALOR: R$ 487.224,87 – FORO: 
Marabá – PA. ASSINATURA: 30/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 030/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30); SILICAL – EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA – ME (CNPJ N.º 34.820.753/0001-65) e 
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ 
Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: Locação de caminhões e 
máquinas, destinados a atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Marabá – Pará. VIGÊNCIA: 180 dias: Contrato nº 
134/08-CPL/SEVOP/PMM CONSTRUFOX  1 (R$.50.000,00), 3 
(R$.49.200,00) / contrato nº 134-A/08/CPL/SEVOP/PMM  SILICAL 
2 (r$. 240.000,00) e 4 (R$. 195.000,00)  – FORO: Marabá – PA. 
ASSINATURA 25/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 031/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). 
OBJETO: Serviços de pavimentação asfaltica em CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) na Rua Maria Adelina e Rua Duque 
de Caxias, bairro Liberdade, do município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  644.301,49 – FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA: 17/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 032/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e MM FRONCZAK ROCHA - ME (CNPJ Nº 
09.041.469/0001-43). OBJETO: Aquisição de material laterítico 
(piçarra), destinado a serviços de terraplenagem de vias no 
município de Marabá – Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  
444.000,00  – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 22/04/2008.
Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá – Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/08/
CPL/SEVOP/PMM

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 033/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). 
OBJETO: Serviços de pavimentação asfaltica em CBUQ (Concreto 

Betuminoso Usinado a Quente) nas vias 285 e 294, interligando 
as Folhas 28 e 29, do bairro Nova Marabá,  município de Marabá 
- Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  377.659,65– FORO: 
Marabá – PA. ASSINATURA: 22/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 034/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e JC ALVES DE SOUZA & CIA LTDA (CNPJ 
Nº 07.367.453/0001-08). OBJETO: Construção da sede da 
SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente na Agrópoles do 
INCRA, bairro do Amapá, Núcleo Urbano Cidade Nova, município 
de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  504.908,31 
– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 22/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/08/CPL/
SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 035/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). 
OBJETO: Serviços de pavimentação asfaltica em CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) na Rua Sapucaia, Rua Fundiária, 
Travessa da Administração, Travessa das Acácias, Avenida 
Amazônia, Rua da Ponte e Rua das Palmeiras, Agrópoles do INCRA, 
bairro do Amapá, do município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 
dias. VALOR: R$  418.401,27 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
24/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 036/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e L&C CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ Nº 
05.531.745/0001-09). OBJETO: Construção de escola municipal 
com 10 (dez) salas de aula, na Folha 16 bairro Nova Marabá, 
município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 270 dias. VALOR: R$  
1.091.295,40– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 22/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 038/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e SANREIS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ Nº 
05.549.312/0001-72). OBJETO: Construção de rede de drenagem 
nos bairros São Félix Pioneiro, São Félix I, São Félix II, São Félix 
III, Morada Nova, Km 11 e Marabá Pioneira no município de Marabá 
- Pará. VIGÊNCIA: 270 dias. VALOR: R$  1.364.229,94 – FORO: 
Marabá – PA. ASSINATURA: 22/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 039/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: 
Recuperação de vias públicas pavimentadas, com recapeamento 
asfáltico em CBUQ nas Folhas 15, 16 (VP-3), 17, 21, 23, 27, 28, 
30, 31, VP-7 e retornos da VP-8, bairro Nova Marabá, município 
de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  1.350.720,00 
– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 25/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 040/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e M. M. DE OLIVEIRA JUNIOR (CNPJ Nº 
07.975.745/0001-15). OBJETO: Construção de PRAÇA PÚBLICA 
na Rua Principal, na Vila União, município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 90 dias. VALOR: R$ 274.906,96  – FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA: 05/05/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 041/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ Nº 22.929.707/0001-10). OBJETO: 
Pavimentação asfaltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente) na Travessa São José, Rua Dom Pedro I, Travessa 
Ana Rosa, Travessa Américo Castanheira e Rua do Aeroporto, do 
bairro Amapá,  município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. 
VALOR: R$  648.305,46 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
29/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 042/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUAMA – CONSTRUTORA 
AMAZONAS LTDA (CNPJ Nº 03.729.446/0001-40). OBJETO: 
Referente construção de poços artesianos nas escolas  EMEF 6 
salas de aula folha 35 – Nova Marabá, EMEF Adelaide Molinari - 
Vila Canaã, EMEF Josineide da Silva Tavares – Liberdade,  EMEF 
Faixa Elinda – Vila União e EMEF Jonathas Athias – Nova Marabá 
– município de Marabá - Pará. VIGÊNCIA: 270 dias. VALOR: R$ 
420.261,45– FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 09/05/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 043/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e STURM & CIA LTDA ME (CNPJ Nº 
09.401.210/0001-66). OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) sanitários 
químicos (cabinas) em polietileno, e produtos químicos para 
utilização no seu funcionamento, destinados a atenderem as 
necessidades do município de Marabá – Pará. VIGÊNCIA: 30 
dias. VALOR: R$  77.400,00 – FORO: Marabá – PA. ASSINATURA: 
24/04/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 044/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e EMTEL EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA 
LTDA (CNPJ Nº 07.041.036/0001-62). OBJETO: Execução das 
obras e serviços de engenharia referente a urbanização da Avenida 
Tocantins no bairro Novo Horizonte, no município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  442.230,23 – FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA: 09/05/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 271/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 050/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e CONSTRUTORA F & F LTDA - ME (CNPJ 
Nº 06.261.152/0001-24). OBJETO: Execução das obras e serviços 
de engenharia referente a construção da Praça Nossa Senhora 
Aparecida, na Vila Brejo do Meio, do município de Marabá - Pará. 
VIGÊNCIA: 240 dias. VALOR: R$  537.479,20– FORO: Marabá 
– PA. ASSINATURA: 14/05/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 280/08/

CPL/SEVOP/PMM
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 052/2008/CPL/SEVOP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (CNPJ N.º 
05.853.163/0001-30) e SINACOM – SINALIZAÇÃO E COMERCIO 
LTDA (CNPJ Nº 03.234.857/0001-64). OBJETO: Execução das 
obras e serviços de engenharia referente a implantação de 
sinalização de trânsito nas vias públicas do município de Marabá 
- Pará. VIGÊNCIA: 180 dias. VALOR: R$  1.372.236,68– FORO: 
Marabá – PA. ASSINATURA: 13/05/2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal de Marabá – Pará

CONNECT SERVICE INFORMATICA LTDA-ME
CNPJ 07.864.338/0001-30, Inscrição Estadual 15.251.656-
5, torna publico o estravio de Notas Fiscais serie “1” nº 01 
a 050, AIDF 231096-1, Boletim de Ocorrência PC/PA nº 
00277/2008061970-7, registro 13/05/2008


